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Tack för Din interpellation Mats.
Svaret på Din fråga blir som följer:

Under 2014 har vi haft avtalsuppföljning hos 10 av kommunens utförare inom
vår äldre omsorg, vilket innebär att samtliga har genomgått kontroUer.
Uppföljningar och kontroller har i huvudsak följts upp av
äldreomsorgscontroller och kostcontroller. Totalt under året, har 160
arbetstimmar använts, av dessa är c: 4 timmar en ekonomisk uppföljning som
görs fyra gånger per år av upphandlingsavdelningen

lnternkontrollen har under året systematiskt hanterat inkomna avvikelser och
synpunkter . Systematiskt har dessa följts upp för samtliga utförare. Självklart
har då dialog skett med verksamhetsansvariga avseende åtgärder och
förbättringar.

Jag menar med tanke på den publicitet som ägt rum beträffande mindre
seriösa utförare att Din fråga är ytterst berättigad, men jag har under den korta
tid jag haft ordförandeskapet i vård och omsorgsnämnden kunnat konstatera
att vår internkontroll är god och lika självklart är det här att vi fortsättningsvis
även har en god och noggrann uppföljning.

Under 2014 har fokus vid uppföljningarna legat på att säkerställa att den
enskilde får de beviljade insatserna samt att den registrerade tiden
överensstämmer den debiterade tiden och att utföraren enligt gällande
kravspecifikation beskriver kundprocessen 1 sitt ledningssystem.

Observeras skall; att de årliga uppföljningarna kan ha olika fokus utifrån
tidigare års uppföljningsresultat med riskanalyser.
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Angiende kostnader för uppföljning av
hemtjänstföretagen
Efter det att hemtjänsten alltmer utförs av vinstgivande företag har det upptäckts
att många hemljänstföretag fuskar. 1 Södertälje kommun bedrevs stora delar av
hemtjänsten av organiserad ekonomisk verksamhet. 1 Norrtälje utreds nu om
Attendo fakturerat för hemtjänst som aldrig utförts, Attendo menar att om detta
skett så har misstag begåtts samt att detta i så fall skall rättas till.

1 samband med att allt mer fusk inom hemtjänsten upptäcks framgår vikten av
uppföljning och kontroll av hemtjänstföretagen. Nödvändig kontroll för att
upptäcka fusk är naturligtvis inte gratis.

Jag har vid ett stort antal tillfällen frågat efter kommunens/skattebetalarnas
kostnader för valfrihetssystemen. Det är kostnader för t ex avtalsskrivning,
uppföljning och kontroll.

Med hänvisning till ovanstående frågar jag ordförande för vård- och
omsorgsnärnnden:

• Vilka resurser i form av personal och pengar finns för att
kontrollera vinstdrivande hemtjänstföretag som bedriver
verksamhet för Värmdö kommun?

Mats Skoglund
Vänsterpartiet


